
‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 4632
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 23 de marzo de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 68
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2858 Convenio colectivo de trabajo para Solplast, S.A. Expediente 20/99.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de «Revisión de la tabla de salarios» del convenio colectivo de trabajo, recientemente negociado
para Solplast, S.A. (Código de Convenio número 30013 12), de ámbito empresa, suscrito por la Comisión Mixta de
Interpretación del referido convenio, con fecha 21 de febrero de 2001, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90.2 y 3
del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo de 1995, por el que se aprobó el texto refundido de la Ley del Estatuto de
los Trabajadores, así como por las disposiciones de la Dirección General de Trabajo, de fecha 11 de septiembre de 1985.

Esta Dirección General de Trabajo

ACUERDA

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios Colectivos de Trabajo, de esta Dirección General, con
notificación a la Comisión Mixta de Interpretación del mismo.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia, 1 de marzo de 2001.—El Director General de Trabajo.—P.D., el Subdirector General de Trabajo, José R. Pascual
del Riquelme Viudes.

ANEXO  1

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DE 1 DE ENERO DE 2000

REVISIÓN SALARIAL CON EL 1,60% INCREMENTO SOBRE SALARIOS AL 31.12.1999

IMPORTE MENSUAL

SALARIO COMPLEMENTO COMPLEMENTO

CATEGORÍAS PROFESIONALES CONVENIO ASISTENCIA CANT. Y CAL. TOTAL

05 DIRECTOR COMERCIAL 185.807 92.905 31.585 310.298
09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 165.370 83.614 29.729 278.714
11 JEFE ADMINISTRATIVO 10 113.344 48.311 29.729 191.385
12 JEFE ADMINISTRATIVO 20 104.052 40.879 29.729 174.662
13 JEFE DE PERSONAL 113.344 48.311 29.729 191.385
14 LICENCIADO EN PRACTICAS 104.052 40.879 29.729 174.661
17 JEFE DE VENTAS 113.344 48.311 29.729 191.385
18 INGEN. TECN. EN PRÁCTICAS 113.344 40.879 29.729 183.953
19 DELEGADO DE VENTAS 113.344 48.311 29.729 191.385
20 AYUDANTE TECNICO 104052 40.879 29.729 174.661
21 ENCARGADO 98.479 33.444 24.153 156.076
22 PROMOTOR DE VENTAS 100.337 33.444 26.011 159.793
27 JEFE CONTROL CALIDAD 98.158 38.555 28.923 165.637
28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 98.477 30.659 24.153 153.289
29 CONTRAMAESTRE 100.337 37.162 24.153 161.652
30 CAPATAZ 96.622 23.226 27.870 147.718
31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1.ª 100.337 33.444 26.011 159.793
32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2.ª 96.622 26.011 26.011 148.645
33 DIPLOMADO EN PRÁCTICAS 96.622 26.011 26.011 148.645
37 JEFE DE FABRICACION 113.344 48.311 29.729 191.385
41CHÓFER 91.045 16.720 27.870 135.635
43 ALMACENERO 97.228 22.871 24.785 144.883
46 PORTERO 87.326 5.576 22.309 115.211
51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 89.602 9.288 14.867 113.757



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 68
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 23 de marzo de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 4633
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

IMPORTE DIARIO

63 OFICIAL 1.ª OFIC. AUX. 3.252 706 930 4.888
64 OFICIAL 2.ª OFIC. AUX. 3.160 558 930 4.648
73 OFICIAL 3.ª OFIC. AUX. 3.065 371 930 4.366
61 PROFESIONAL INDUSTRIA l.ª 3.160 558 930 4.648
62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2.ª 3065 371 930 4.366
71 AYUDANTE ESPECIALISTA 3.021 326 930 4.276
81 PEÓN 2.973 280 930 4.183

ANEXO  2

REVISIÓN SALARIAL CON EL 1,60% INCREMENTO SOBRE SALARIOS AL 31.12.1999

ANTIGÜEDAD

IMPORTE MES IMPORTE MES IMPORTE MES

CATEGORÍAS PROFESIONALES 1 TRIENIO 2 TRIENIO 2 TRI. 1 QUIN.

05 DIRECTOR COMERCIAL 4.274 8.549 17.098
09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 3.903 7.805 15.611
11 JEFE ADMINISTRATIVO 1.ª 2.788 5.575 11.151
12 JEFE ADMINISTRATIVO 2.ª 2.602 5.205 10.410
13 JEFE DE PERSONAL 2.788 5.575 11.151
14 LICENCIADO EN PRACTICAS 2.602 5.205 10.410
17 JEFE DE VENTAS 2.788 5.575 11.151
18 INGEN. TÉCN. EN PRÁCTICAS 2.602 5.205 10.410
19 DELEGADO DE VENTAS 2.788 5.575 11.151
20 AYUDANTE TECNICO 2.602 5.205 10.410
21 ENCARGADO 2.553 5.107 10.215
22 PROMOTOR DE VENTAS 2.543 5.086 10.170
27 JEFE CONTROL CALIDAD 2.445 4.889 9.779
28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 2.553 5.107 10.215
29 CONTRAMAESTRE 2.696 5.390 10.780
30 CAPATAZ 2.507 5.015 10.030
31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1.ª 2.543 5.086 10.170
32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2.ª 2.507 5.015 10.030
33 DIPLOMADO EN PRÁCTICAS 2.507 5.015 10.030
37 JEFE DE FABRICACION 2.788 5.575 11.151
41 CHÓFER 2.507 5.015 10.030
43 ALMACENERO 2.415 4.830 9.660
46 PORTERO 2.416 4.832 9.664
51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2.416 4.832 9.664
63 OFICIAL 1.ª OFIC. AUX. 2.507 5.015 10.030
64 OFICIAL 2.ª OFIC. AUX. 2.462 4.922 9.844
73 OFICIAL 3.ª OFIC. AUX. 2,415 4.830 9.660
61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1.ª 2.507 5.015 10.030
62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2.ª 2.462 4.922 9.844
71 AYUDANTE ESPECIALISTA 2.415 4.830 9.660
81 PEÓN 2.415 4.830 9.660



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 4634
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 23 de marzo de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 68
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

ANEXO  3
REVISIÓN SALARIAL CON EL 1,60% INCREMENTO SOBRE SALARIOS AL 31.12.1999

HORAS EXTRAORDINARIAS

H. EXTRA H. EXTRA H. EXTRA H. EXTRA

CATEGORIAS PROFESIONALES NORMAL NOCTURNA FESTIVA FES. NOC.

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2.ª 1.348,13 1.444,82 0,00 0,00
31 OFICIAL ADMINISTRATIVO l.ª 1.251,43 1.348,13 1.541,52 1.638,22
32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2.ª 1.156,62 1.251,43 1.444,82 1.541,52
33 DIPLOMADO EN PRÁCTICAS 1.156,62 1.251,43 1.444,82 1.541,52
51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 963,23 1.059,92 1.251,43 1.541,52
29 CONTRAMAESTRE 1.348,13 1.444,82 0,00 0,00
21 ENCARGADO 1.299,79 1.396,47 1.589,85 1.686,58
28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 1.251,43 1.348,13 1.541,52 1.638,22
30 CAPATAZ 1.251,43 1.348,13 1.541,52 1.638,22
43 ALMACENERO 1.156,62 1.251,43 1.444,82 1.541 52
41CHOFER 1.156,62 1.251,43 1.444,82 1.541 ~52
46 PORTERO 1.059,92 1.156,62 1.251,43 1.348,13
63 OFICIAL 1.ª OFIC. AUX. 1.204,94 1.299,79 1.493,18 1.589,85
64 OFICIAL 2.ª OFIC. AUX. 1.156,62 1.251,43 1.444,82 1.541,52
73 OFICIAL 3.ª OFIC. AUX. 1.108,24 1.204,94 1.396,47 1.493,18
61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1.ª 1.156,62 1.251,43 1.444,82 1.541,52
62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2.ª 1.108,24 1.204,94 1.396,47 1.493,18
71 AYUDANTE ESPECIALISTA 1.059,92 1.156,62 1.251,43 1.348,13
81 PEÓN 1.059,92 1.156,62 1.251,43 1.348,1

ANEXO  4

REVISIÓN SALARIAL CON EL 1,60% INCREMENTO SOBRE SALARIOS AL 31.12.1999

OTROS CONCEPTOS SALARIALES

PLUS BOCADILLO                                            298 PTS./DÍA
PLUS TURNO NOCHE      988 PTS./NOCHE
PLUS RELEVO CONTINUO 11.227 PTS./MES

PLUS ABSENTISMO CON 2,70% 39.019 PTS.

CADA DÉCIMA   1.858 PTS.
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2773 Convenio colectivo de trabajo para panadería. Expediente 21/00.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de «Revisión de la tabla de salarios» del convenio colectivo de trabajo, recientemente negociado
para panadería (Código de Convenio número 3001085), de ámbito Sector, suscrito por la Comisión Mixta de Interpretación del
referido convenio, con fecha 29 de marzo de 2000, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90.2 y 3 del Real Decreto
Legislativo 1/1995, de 24 de marzo de 1995, por el que se aprobó el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores,
así como por las disposiciones de la Dirección General de Trabajo, de fecha 11 de septiembre de 1985.

Esta Dirección General de Trabajo


